cōgītātum, *i. n.* [cogito], *a thought, reflection, notion, idea*: non potuit cogitata proloqui, *T. Ph.* 283: cogitata (mentis) eloqui, *Brut.* 253: perficere, *Deiot.* 21: patefacere, *N. Paus.* 3, 1: sapientium, *Agr.* 1, 1.—**Rare in sing.**: quo

neque acutius ullius imperatoris cogitatum usquam legimus, *N. Dat.* 6, 8.

cōgītātus, *adj.* [*P.* of cogito], *deliberate* (very rare): iniuria, *Off.* 1, 27 B. & K.: verbum scriptum, meditatatum, cogitatum, *Phil.* 10, 6.

cōgītō, *āvī*, *ātus*, *āre* [see *R.* 3 AG-]. **I.** *To consider thoroughly, ponder, weigh, reflect upon, think*; constr. *absol.*, with *acc.*, with *de*, *sic*, *ut*, or *obj. clause*: dum est tempus, etiam atque etiam cogita, *T. Eun.* 56: hoc tu facito cum animo cogites, *T. Ad.* 500: quam rationem diligenter cogitare debetis, *Clu.* 95: haec reputans et cogitans, *Deiot.* 38: te video, non cogito solum, *Scav.* 49: nihil aliud nisi de iudicio, *1 Verr.* 26: Scipionem, Laelium, avum, *to think of, call to mind*, *Fin.* 5, 2: et maiores et posteros cogitate, *Ta.* A. 32: mecum Aliam rem ex alia cogitare, *T. Eun.* 631: quid agam cogito, *T. And.* 358: cogita qui sis, *1 Verr.* 51: non potest cogitari quantum in illo sceleris fuerit, *Mil.* 78: quis posse fieri cogitavit, *ut, etc.*? *2 Verr.* 3, 168: cogitare tantum sibi esse permissum, quantum, *etc.*, *Clu.* 159: qui cogitasset haec posse accidere, *5, 33, 2*: Sic cogitabam: hic, *etc.*, *T. And.* 110: sic cogitabam! fore uti, *etc.*, *Quinct.* 77.—With *two acc.*: quem ultimae gentes castiorem non modo viderunt sed cogitaverunt? *Balb.* 9.—With *de*: de nobis quotiens cogitabis, totiens de tuis beneficiis cogitabis, *Mar.* 19: de homine ut de belua, *Phil.* 6, 7: si quid amice de Romanis cogitabis, *are friendly to, N. Hann.* 2, 6.—With *male*: Karthagini male iam diu cogitanti bellum multo ante denuntio, *hostile in disposition*, *CM.* 18.—**II.** *Præcogn.*, *to have in mind, intend, meditate, design, plan, purpose, mean*.—With *inf.*: hunc tu in aedis cogitas Recipere, *T. Eun.* 897: si liberi esse cogitaretis, *Sest.* 81: quid ad haec cogitas respondere? *2 Verr.* 5, 147: rebus bene uti, *H. E.* 1, 2, 50: ex fumo dare lucem, *H. AP.* 144.—With *acc.*: prosercriptiones et dictaturas cogitare, *Cat.* 2, 20: quid mali cogitari potest, quod non ille conceperit? *Cat.* 2, 7: tu ut exsilium cogites? *Cat.* 1, 22: latere arbitrabantur quae cogitaverant, *their purposes*, *N. Ag.* 6, 3: quid bellicosus Cantaber et Scythicus cogitet, *H. C.* 2, 11, 2: scelus tacitum, *Iuv.* 13, 209.—*P. o. e.* of the wind: quid cogitet umidus Auster, *V. G.* 1, 462.—With *ut and subj.*: neque iam, ut aliquid acquireret . . . cogitabat, *7, 59, 4*: quid . . . viros cogitasse arbitramur? *Ut nomen suum, etc.*, *Tusc.* 1, 32: cogitans, ut haberet, quā fugeret, *N. Di.* 9, 2.—With *ne* ne quam occasionem dimitteret cogitabat, *5, 57, 1*.—With *de*: dies ac noctes totā mente de pernicie filii, *plotted for*, *Clu.* 190: qui de nostro omnium interitu cogitent, *Cat.* 1, 9: audite consulem de re publicā cogitantem, *Mur.* 78: de bello cogitandum putavi, *6, 2, 3*.—*Elli p. t.*: in Pompeianum cogitabam inde Aecculanum (sc. ire), *C.*: eo die cogitabam in Anagnino (sc. manere), *C.*